
BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-BNN-HTQT  Hà Nội, ngày         tháng 5 năm 2023 
 
 
 

 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 5002/QĐ-BNN-HTQT ngày 22 tháng 12 

năm 2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Phê duyệt điều chỉnh danh 

mục hồ chứa tiềm năng và danh mục hồ chứa triển khai thi công xây dựng dự án “Sửa 

chữa và nâng cao an toàn đập”. 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2022 của 

Chính phủ về Qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Xây dựng 

ngày 18 tháng 6 năm 2014, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng 

ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 

năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 quy định chi tiết một số nội dung về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 20/2023/NĐ-CP ngày 04 tháng 5 năm 2023 sửa 

đổi, bổ sung Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 về quản 

lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi 

của các nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Hiệp định vay số 5749-VN ký kết ngày 08 tháng 4 năm 2016 giữa 

Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Hiệp hội Phát triển quốc tế;  

Các Quyết định của Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam: 

Số745/QĐ-CTN ngày 30 tháng 6 năm 2022 về việc gia hạn ngày đóng khoản vay 

dự án WB8 vay vốn Ngân hàng Thế giới; Số 1586/QĐ-CTN ngày 30/12/2022 về 

việc gia hạn ngày đóng khoản vay dự án WB8; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1858/QĐ-TTg ngày 02 

tháng 11 năm 2015 về việc phê duyệt danh mục dự án WB8; Số 1590/QĐ-TTg 

ngày 21/12/2022 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án WB8; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: số 4638/QĐ-BNN-HTQT ngày 09 tháng 11 năm 2015 về việc phê duyệt Báo 

cáo nghiên cứu khả thi dự án WB8, số 5164/QĐ-BNN-TCTL ngày 27 tháng 12 

năm 2018 về phê duyệt điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư dự án WB8; số 

595/QĐ-BNN-TCTL ngày 27 tháng 02 năm 2020 về phê duyệt điều chỉnh cơ cấu 

tổng mức đầu tư dự án - lần 2 dự án WB8; số 5001/QĐ-BNN-HTQT ngày 22 

tháng 12 năm 2022 về phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án WB8; số 

5002/QĐ-BNN-HTQT ngày 22 tháng 12 năm 2022 về phê duyệt điều chỉnh danh 



2 

 

 

 

mục hồ chứa tiềm năng và danh mục hồ chứa triển khai thi công xây dựng thuộc 

dự án WB8; 

Thư của Ngân hàng Thế giới ngày 13 tháng 3 năm 2023 về việc gia hạn 

ngày đóng khoản vay dự án WB8; 

Xét Tờ trình số 393/TTr-CPO-WB8 ngày 04 tháng 5 năm 2023 của Ban 

Quản lý Trung ương các Dự án Thủy lợi về việc xin phê Phê duyệt cập nhật danh 

mục hồ chứa triển khai thi công bằng nguồn vốn IDA cho Dự án WB8; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế tại Báo cáo thẩm định số 

287/BCTĐ-HTQT ngày 08 tháng 5 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 5002/QĐ-BNN-HTQT 

ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc 

Phê duyệt điều chỉnh danh mục hồ chứa tiềm năng và danh mục hồ chứa triển khai 

thi công xây dựng dự án “Sửa chữa và nâng cao an toàn đập” do Ngân hàng Thế 

giới tài trợ như sau: 

- Thay thế Phụ lục 2 “Danh mục hồ chứa triển khai thi công xây dựng” đính 

kèm Quyết định số 5002/QĐ-BNN-HTQT ngày 22 tháng 12 năm 2022 bằng Phụ 

lục “Danh mục hồ chứa triển khai thi công xây dựng bằng nguồn vốn IDA” đính 

kèm Quyết định này. 

- Những nội dung còn lại của Quyết định số 5002/QĐ-BNN-HTQT ngày 22 

tháng 12 năm 2022 không thay đổi. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh văn phòng Bộ; Vụ 

trưởng các Vụ: Tài chính, Kế hoạch, Hợp tác quốc tế, Khoa học Công nghệ và 

Môi trường, Tổ chức cán bộ; Cục trưởng Cục Thủy lợi; Trưởng ban Ban Quản lý 

Trung ương các Dự án Thủy lợi; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh tham gia dự 

ánvà Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- BT. Lê Minh Hoan (để b/c);  

- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; 
- Lưu: VT, HTQT (NTĐ). 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Hiệp 
 
 

 


		2023-05-08T16:11:44+0700


		2023-05-08T16:17:03+0700


		2023-05-08T16:17:03+0700


		2023-05-08T16:17:03+0700




